
 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 3/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 lutego 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Planowane kierunki kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych (szkolnictwo 

zawodowe), a potrzeby lokalnego rynku pracy na rok szkolny 2015/2016. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na V sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Jurek otworzył 3 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch  przedstawił informację.  

 

Radna Ilona Zinser była zainteresowana, czy jest brana pod uwagę budowa boiska 

sportowego przy Zespole Szkół Nr 1 im. Prof. R. A. Cebertowicza w Głownie. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch  odpowiedział, że być może w ramach środków z projektu 

„Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego” udałoby się zrealizować 

inwestycje sportowe w szkołach. Następnie szerzej omówił zasady ubiegania się o wsparcie 

finansowe w ramach „Programu Modernizacja Infrastruktury Sportowej”. 

 

Radna Zinser dopytywała, czy  Zespół Szkół Nr 1 Nr 1 im. Prof. R. A. Cebertowicza                       

w Głownie ma aktualny projekt boiska. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przekazał, że owszem projekt z nieaktualnym kosztorysem Szkoła posiada.  

 

 

 



 2 

Ad. 3 

Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych na rok 

szkolny 2015/2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację.  
 

Członek Zarządu Adam Świniuch poinformował, że uczestniczył w konferencji „Badania 

losów absolwentów łódzkich szkół zawodowych”. Jedna z prelegentek przekazała 

niepokojącą informację, że Łódź przygotowuje ofertę dla gimnazjalistów, aby ich przyciągnąć 

do łódzkich szkół. Z tym projektem chcą wyjść poza teren Łodzi. Także należy dokładać 

wszelkich starań, aby młodzież zatrzymać w naszych szkołach. 
 

Przewodniczący Komisji zauważył, że problemem ościennych miejscowości jest 

skomunikowanie, np. z Leśmierza jest lepszy dojazd do Łęczycy niż do  Ozorkowa. Dzieci 

często wybierają szkoły w miejscowości, do której łatwiej mogą dojechać. Wie, że dyrektorzy 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie planowały 

spotkanie z Wójtem Gminy Ozorków w tej sprawie, aby jakoś skorelować dowozy dzieci,     

by dawały możliwość dojechania do Ozorkowa i powrotu po szkole.  
 

Temat dowozu dzieci do szkół wywołał dyskusję.  
 

 

Informacja o potrzebach lokalnego rynku pracy na rok szkolny 2015/2016 stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

informację. Podkreśliła, że wszystkie nowe kierunki kształcenia powstające w szkołach 

ponadgimnazjalnych są opiniowane przez Powiatową Radę Zatrudnienia i Powiatowy Urząd 

Pracy pod kątem zapotrzebowania na rynku pracy. Prowadzą ranking zawodów deficytowych 

i nadwyżkowych w Powiecie Zgierskim, czyli systematyczne obserwowanie tego zjawiska           

i zachodzących zmian na rynku pracy (robią to raz na pół roku). Dane przekazują dyrektorom 

wszystkich szkół powiatowych, instytucjom, organom samorządowym, żeby mieli wiedzę,              

co jest niezbędne na rynku pracy, na jakie zawody jest zapotrzebowanie. Tak naprawdę                

w Powiecie Zgierskim niewiele jest zarejestrowanych absolwentów jako osoby bezrobotne.             

Na koniec grudnia było zarejestrowanych 258 absolwentów, z czego 127 to osoby bez 

wyuczonego zawodu. Stanowi to zaledwie 3% ogółu zarejestrowanych osób bezrobotnych. 

Najwięcej osób rejestruje się po liceach ogólnokształcących. Generalnie można powiedzieć, 

że te kierunki kształcenia w Powiecie Zgierskim w większości są dostosowane do rynku 

pracy. Według przeprowadzanych badań, patrząc perspektywicznie do roku 2020, wzrośnie 

przede wszystkim zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu nauk ścisłych i ochrony 

zdrowia. Najwięcej stanowisk powstanie w sferze usług, biznesu, ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej, usług osobistych, cateringu i hotelarstwa. Do podjęcia pracy dzisiaj nie liczą się 

tylko kompetencje, ale również analityczne myślenie, zarządzanie czasem, predyspozycje, 

komunikatywność, otwartość, umiejętność języka – wszystkie te miękkie czynniki 

wspomagające możliwość znalezienia się na rynku pracy. Dlatego urzędy pracy dzisiaj 

prowadzą kluby pracy - takie zajęcia interdyscyplinarne: jak poruszać się po rynku pracy,                

od czego zależy powodzenie otrzymania pracy, jak być atrakcyjnym na rynku pracy,                         

jak trzeba się przedstawić pracodawcy, czyli tzw. umiejętności zaprezentowania się.      

Dyrektor nadmieniła, że wspólnie z dyrektorem Zgierskiego Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Zgierzu w ubiegłym roku prowadzili cykl spotkań w gimnazjach. 

Doradca zawodowy PUP przedstawiał, jakie jest zapotrzebowanie na rynku pracy,                   

żeby młodzież bardziej skupiała się na takich zawodach, na które faktycznie jest 

zapotrzebowanie. Często powstają już klasy sponsorowane przez pracodawców. Obecnie 

zapotrzebowanie jest na specjalistyczne zawody. 



 3 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski 

(materiał sesyjny). 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

1. Informacja o planowanych działaniach promocyjnych Powiatu Zgierskiego.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił informację. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 
 

2. Informacja o udziale Powiatu Zgierskiego w strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił informację. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 
 

3. Projekt uchwały w sprawie podjęcia przygotowań do rozszerzenia działalności 

Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalistycznym ZOZ dla Dzieci                                 

w Sokolnikach.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego                   

na rok 2015. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 2/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 7 

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie 18 marca, o godz. 12
00

. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 3 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           
 


